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رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

»بریتیش ایرویز« پروازهای خود را به اسرائیل تعلیق کرد
شرکت هواپیمایی بریتیش ایرویز همزمان با تشدید تنش ها میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی، از تعلیق 
پروازها بین انگلیس و تل آویو  بین روزهای یکشنبه تا چهارشنبه خبر داد. شرکت هواپیمایی »ویز ایر« نیز اعلام 
کرد که به طور موقت پروازهای رفت و برگشت خود به اسرائیل را متوقف کرده است./ وبسایت خبری استاندارد

سفر مهم نخست‌وزیر قطر به ایران
حمیدرضا دهقانی سفیر سابق ایران در قطر در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: پنجم شهریورماه )امروز( شیخ محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر  امورخارجه قطر، دیدار مهمی از تهران دارد. علاوه بر روابط دوجانبه، قطر در پرونده 
غزه و هسته‌ای نقش ایفا می کند. باید دید آمریکایی‌ها، چقدر حاضرند با مهار اسرائیل، منطقه را از پرتگاه جنگ دور کنند.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

نام عملیات: اربعین
سیدحسن نصرالله بعد از عملیات علیه صهیونیست‌ها: امروز روز 

شکست اطلاعاتی اسرائیل و آمریکا بود

شامگاه یکشنبه ساعاتی پس از عملیات موفق نیروهای 
مقاومت حزب‌الله لبنان علیه اهدافی در عمق مناطق اشغالی 
فلسطین،سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان، در سخنانی 

جزئیات و مشخصات این عملیات را تشریح کرد.
 عملیات اربعین: دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت که عملیات 
گسترده حزب‌الله علیه دشمن صهیونیستی را »عملیات اربعین« 

می‌نامیم.
 چرایی تأخیر در عملیات: دبیرکل حزب‌الله درباره زمان عملیات 
تصریح کرد که عجله برای پاسخگویی در اوج هشدار اسرائیل و 
آمریکا می‌توانست به‌معنای شکست باشد. یکی از دلایل تأخیر در 
پاسخ، نیاز به زمان و مشورت در مورد این مسئله بود که آیا پاسخ از 
طریق محور مقاومت باشد یا به تنهایی. ما منتظر ماندیم تا فرصت 
مذاکره را فراهم کنیم، زیرا هدف ما در این جبهه و تمام فداکاری‌ها، 

توقف جنگ غزه است.
 عدم‌حمله به غیرنظامیان: سیدحسن نصرالله خاطرنشان کرد 
که ما سرفصل‌ها و محدودیت‌هایی را برای پاسخ، ازجمله هدف قرار 
ندادن »غیرنظامیان« تعیین کردیم. ما تصمیم گرفتیم که هدف 
نظامی و به ترور فرمانده شهید فؤاد شکر مرتبط باشد. ما همچنین 
تصمیم گرفتیم که هدف باید در عمق رژیم صهیونیستی و نزدیک 
به »تل‌آویو« باشد. ما پایگاه »گلیلوت« را هدف قرار دادیم که پایگاه 
اصلی وابسته به لشکر اطلاعاتی نظامی »امان« و واحد »8200« 

وابسته به آن است.
 جزئیات عملیات اربعین: دبیرکل حزب‌الله با اشاره به جزئیات 
بیشتر عملیات اربعین افزود که زمان عملیات ساعت 5:15 صبح 
تعیین شد. در عملیات ما برای نخستین‌بار یک پهپاد را از منطقه بقاع 
در شرق لبنان پرتاب کردیم. تأکید می‌کنم که قبل از عملیات هیچ 
سکوی پرتاب حزب‌الله مورد اصابت دشمن قرار نگرفت. آشیانه‌های 
پهپادهای حزب‌الله نه قبل و نه بعد از عملیات هیچ آسیبی ندیدند. 
تمامی پهپادهای پرتاب شده از دره بقاع به سلامت از مرز لبنان و 

فلسطین اشغالی به سمت اهداف مشخص شده عبور کردند.
 هدف خاص عملیات: دبیرکل حزب‌الله لبنان تصریح کرد که 
هدف نظامی خاص که در عملیات اربعین مورد حمله قرار گرفت، 
پایگاه اطلاعاتی نظامی »امان« و »واحد 8200« در »گلیلوت« در 
نزدیکی »تل‌آویو« بود. داده‌های ما حاکی از این است که تعدادی 
پهپاد به این دو هدف رسیده‌اند، اما دشمن طبق معمول اخبار را 

سانسور می‌کند.
 فراتر از برنامه‌ریزی‌ها: سیدحسن نصرالله تأکید کرد که 
آنچه برنامه‌ریزی شده بود، اتفاق افتاد و دستاورد ما حتی بیشتر 
از پیش‌بینی‌مان بود. ما قرار بود 300موشک پرتاب کنیم، اما 
340موشک پرتاب کردیم. ما قصد استفاده از موشک‌های راهبردی 
را نداشتیم، اما ممکن است در آینده نزدیک از آنها استفاده کنیم.

 اسرائیل حرام‌زاده‌ای است فرزند حرام‌زاده: اسرائیل، این 
موجود نامشروع، فرزند آمریکاست. خود آمریکا هم مانند اسرائیل 
میلیون‌ها سرخپوست را کشت. برای همین می‌گویم آمریکا هم 
حرام‌زاده است. لبنان دیگر ضعیف نیست که به آن یورش بیاورند. 

شاید روزی ما به شما یورش آوردیم.

محور فیلادلفیا و نتزاریم کجاست
و چرا مهم است؟

محور فیلادلفیا 
  محور فیلادلفیا یک منطقه بی‎طرف غیرنظامی به وسعت 
14کیلومتر طول و 100متر عرض است که در امتداد کل مرز 

بین مصر و غزه قرار دارد.
  این مسیر از دریای مدیترانه تا گذرگاه کرم شالوم ـ منطقه 
تلاقی مرزهای غزه، مصر و سرزمین‌های اشغالی ـ امتداد دارد.

  این منطقه برای نخستین بار تحت معاهده 1979بین مصر و 
رژیم ‌صهیونیستی ایجاد شده است.

   این محور گذرگاه رفح را هم در بر می‌گیرد که تنها نقطه عبور 
بین مصر و غزه است.

  براساس توافقنامه سال 1979، تل‌آویو اجازه داشت نیروهای 
مسلح محدودی را در این محور مستقر کند که شامل چهار 
گردان پیاده، تاسیسات نظامی آنها و حصارهای مرزی همراه با 

ناظران سازمان ملل بود.
  صهیونیست‌ها اما اجازه نداشتند تجهیزات نظامی همچون 
تانک، توپخانه یا موشک ضد‌هوایی را در این منطقه مستقر کنند.
  رژیم صهیونیستی در سال 2005نیروهای خود را از غزه از 
جمله محور فیلادلفیا خارج کرد. این محور پس از آن تحت 

کنترل مصر و مقام‌های فلسطینی قرار گرفت.

گذرگاه نتزاریم 
  گذرگاه نتزاریم زمینی ۶ کیلومتری است که غزه را به شمال 

و جنوب تقسیم می‌کند.
  این منطقه توسط صهیونیست‌ها در طول جنگ فعلی 
ایجاد شده و از مرز سرزمین‌های اشغالی تا دریای مدیترانه 

امتداد دارد.
  صهیونیست‌ها از نتزاریم برای راه‎اندازی عملیات نظامی در 

غزه استفاده کرده‌اند.
  کنترل صهیونیست‌ها بر این گذرگاه با هدف اعمال قدرت 
دائمی بر زندگی فلسطینیان در غزه پس از جنگ انجام شده 

است.

عدد خبر

افزایش هزینه‌های زندگی در اروپا 
  افزایش نرخ بهره در آمریکا 

  تبعات مالی و اقتصادی جنگ روسیه و اوکراین 
  افزایش قیمت انرژی

  بازگشت رونق اقتصادی پس از دوران همه‌گیری کرونا 
و افزایش تقاضا 

نرخ تورم برخی از کشورهای اروپایی 

عملیات انتقامی حزب‌الله لبنان علیه رژیم صهیونیستی به توقف کامل فعالیت‌‎ها در تل‌آویو و دیگر مناطق اشغالی منجر شد
تصاویر دست‌به‌‌دست‌شده صبح یکشنبه 
از دیوارهای فروریخته به همراه شیشه‌های 
خردشده پنجره برخی خانه‌ها در شهر عکا 
واقع در شمال مناطق اشغالی فلسطین، از 

یک حمله موشکی حکایت داشت. یک هفته 
مانده به آغاز سال تحصیلی در سرزمین‌های 
اشغالی، حزب‌الله لبنان در ساعات اولیه 
صبح یکشنبه اعلام کرد که پاسخ موشکی 

خود علیه اشغالگران در پاسخ به ترور شهید 
فؤاد شکر و جنایات علیه لبنان را آغاز کرده 
و مرحله اول این عملیات را با موفقیت به 

سرانجام رسانده است.

مشخصات کلی حمله در یک نگاه

اسرائیل پس از مرحله اول عملیات حزب‌الله

تعداد موشک‌های شلیک‌شده از سوی 
حزب‌الله لبنان به اهداف صهیونیست‌ها در 

مرحله اول عملیات انتقامی
340
فروند  

فاصله اصابت موشک‌های 
مقاومت لبنان با تل‌آویو 10

کیلومتر  

پایگاه و هدف نظامی: تعداد اهداف 
نظامی در عملیات حزب‌الله 11

مورد  

پناهگاه فعال‌شده: باز و فعال شدن همه 
پناهگاه‌ها در تل‌آویو همزمان با آغاز حمله 

حزب‌الله)به نقل از شهرداری تل‌آویو(
240
مورد  

فاصله طی‌شده توسط موشک‌های حزب‌الله 
در عمق اسرائیل 75

کیلومتر

شرکت‌های هوایی لغو‌شد؛ به‌دلیل شرایط 
خطرناک اراضی اشغالی )به نقل از شبکه۱۲ 

عبری(
40
پرواز

مرحله اول عملیات انتقامی حزب‌الله لبنان 
علیه صهیونیست‌ها با تأثیرات قابل توجهی 

در مناطق اشغالی همراه بوده است: 

  لغو و یا تعلیق تمامی پروازهای فرودگاه 
بین‌المللی بن گوریون

  تعطیلی تمامی سواحل تل‌آویو برای شنا؛ 
به‌دلیل ترس از حملات موشکی

  اعلام تعطیلی سواحل از نهاریا تا ریشون 
لتزیون توسط ارتش

  لغو تمامی مراسم‌ شهرداری تل‌آویو 

به‌دلیل برگزاری جلسات اضطراری

  آماده‌باش ارتش صهیونیستی در مناطق 
شمالی )اعلام بالاترین سطح آماده‌باش در 

اراضی اشغالی( 

  از کار افتادن عمدی سیستم جی‌پی‌اس 
در سراسر اراضی اشغالی از سوی تل‌آویو 

به‌دلیل ترس از رهگیری موشکی

  اعلام بالاترین سطح هشدار در تل‌آویو و 
بسیاری از مناطق  اشغالی دیگر

  ایجاد محدودیت‌هایی برای جبهه داخلی 

و منع هر گونه تردد از نزدیکی مرز لبنان تا 
منطقه گوش‌دان

  تعطیلی دانشگاه حیفا و لغو امتحانات 
آن به‌دلیل اعلام وضعیت فوق‌العاده در این 

مناطق )شبکه12 عبری(

  به تعویق ‌افتادن جلسه هفتگی کابینه 
بنیامین نتانیاهو 

  هدف قرار گرفتن مقرهای موساد، 
شاباک)سرویس‌های اطلاعات داخلی( و 
سازمان اطلاعات نظامی رژیم  اشغالگر 
صهیونیستی)امان( در تل‌آویو به نقل از 

هاآرتص

  آسیب دیدن ده‌ها خانه در شهر عکا 
در نتیجه حملات از سمت لبنان به نقل از 

روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارانوت

  هدف گرفته ‌شدن کشتی نیروی دریایی 
رژیم صهیونیستی )Dvora( به نقل از منابع 

عبری با یک کشته و تعدادی زخمی

پدافندی  اعام دستورالعمل‌های    
ویژه و محدودیت‌های خاص ارتش رژیم 
صهیونیستی در مناطق مختلف به‌دنبال 

حملات حزب‌الله

واکنش‌ها در اسرائیل به حملات حزب‌الله
به ‌نظر می‌رسد که مقامات صهیونیستی در واکنش به عملیات 
انتقامی حزب‌الله لبنان، 2نوع رفتار همزمان را در پیش گرفته‌اند:

 ادعای انجام حمات پیش‌دستانه توسط نتانیاهو: ادعای 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره دستور به ارتش برای از بین 
بردن تهدیدات و هزاران موشک آماده شلیک حزب‌الله از طریق 

انجام عملیات پیش‌دستانه

 اعمال سانسور شدید رسانه‌ای در مناطق اشغالی: انتشار 
گزارش روزنامه انگلیسی تلگراف مبنی بر اینکه دولت 
اسرائیل مجموعه‌ای از مقررات جدید را برای سانسور رسانه‌ها 
صادر کرده که شامل آسیب‌های ناشی از حمات راکتی به 
»زیرساخت‌های ملی استراتژیک یا پایگاه‌های نظامی« است.

رد ادعای حمله پیش‌دستانه
همزمان با ادعای نتانیاهو درباره انجام عملیات 
پیش‌دستانه علیه حزب‌الله، برخی شواهد و اظهارات این 

ادعای تل‌آویو را زیر سؤال برد.
 بیانیه حزب‌الله لبنان: تکذیب ادعای دشمن 
صهیونیستی در مورد خنثی کردن عملیات و دروغ بزرگ 
انجام عملیات پیش‌دستانه با هدف گمراه کردن جامعه 

صهیونیستی 
 وجود اختلاف بین مسئولان اسرائیلی بر سر ماهیت 
و حجم حملات به‌اصطلاح پیش‌دستانه به لبنان به نقل 

از شبکه۱۲ عبری
 دستور نتانیاهو با درخواست از وزرا و نمایندگان 
لیکود برای اظهارنظر نکردن درباره جزئیات عملیات 

پیش‌دستانه

 انتقاد موشه کینلی توربی، نایب‌رئیس کنست از 
ادعای نتانیاهو درباره انجام عملیات پیش‌دستانه 

به‌عنوان نوعی طفره رفتن از زیر بار مشکلات
 زیر سؤال بردن عملیات پیش‌دستانه توسط روزنامه 
هارآتص: ادعای انهدام ۶هزار موشک آماده شلیک 
حزب‌الله درست نیست، چون هیچ انفجار قابل توجهی 

در جنوب لبنان رخ نداده است.
 تردید گیورا سالز، نظامی پیشین صهیونیست و رئیس 
شورای منطقه‌ای الجلیل علیا: حتی اگر 6هزار موشک 
حزب‌الله را منهدم کرده باشیم، این فقط 3درصد از 

توانایی‌های آنهاست.
 الیجا جی. مگنیر، تحلیلگر ژئوپلیتیک: حمله حزب‌الله 
به اهداف موساد نشان‌دهنده توانایی اطلاعاتی خوب 

حزب‌الله و بانک غنی از اهداف برای این گروه است.

اماکن هدف قرار گرفته شده و آسیب‌دیده

  پایگاه نظامی میرون
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پایگاه السهل

پایگاه نظامی میرون حزب‌الله لبنان تصاویری را از مرحله نخست پاسخ به ترور »فواد شکر« فرمانده جهادی ارشد خود توسط رژیم صهیونیستی منتشر کرد

حمله حزب‌الله 
به مذاکرات صلح ارتباطی ندارد

یک کارشناس  و تحلیلگر مسائل غرب آسیا معتقد است که حملات 
2طرف بین لبنان و اسرائیل ارتباطی با مذاکرات آتش‌بس ندارد

حزب‌الله لبنان بامداد یکشنبه عملیات بزرگ موشکی و 
پهپادی‌اي علیه مواضع نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 
در اراضی شمال اشغالی فلسطین انجام داد و با بیش از 
34۰موشک مرحله اول عملیات انتقام ترور فؤاد شکر را انجام 
داد. برای تحلیل بهتر این موضوع روزنامه همشهري با محمد 
خواجویی، کارشناس مسائل لبنان گفت‌وگوك رده است. 
وي در اين مصاحبه اظهار کرد: عناصری از جنگ روانی در 
روایت درگیری‌ها بین حزب‌الله لبنان و اسرائیل وجود دارد. 
حزب‌الله اعلام کرده با ۳4۰راکت و پهپاد ۱۱پایگاه اسرائیل 
را هدف قرار داده و این را پاسخ مقدماتی در جواب ترور فؤاد 

شکر دانسته است.
خواجویی با اشاره به اینکه میزان تخریب، کشته و 
زخمی‌شدن اسرائیلي‌ها معلوم نیست، تصریح کرد: اسرائیل 
می‌گوید ما هم عملیات پیش‌دستانه‌ای انجام داده‌ایم. به هر 
حال اين موضوع نشان می‌دهد حملاتی شدید علیه یکدیگر 

انجام داده‌اند ولی هنوز ارزیابی دقیقي وجود ندارد.

حفظ فضای تهدید علیه صهیونیست‌ها
خواجويي با بیان اینکه آقای فؤاد شکر فرد بسیار مهمی در 
حزب‌الله لبنان بوده است و جنبش مقاومت لبنان طبق منطق 
قواعد درگیری نمی‌توانست نسبت به این ترور سکوت اختیار 
‌کند، عنوان کرد: تأکید حزب‌الله بر پاسخ اولیه احتمالا با 2هدف 
انجام شده کهكي ي از آن دلايل اين استك ه حزب‌الله درصدد 

است فضای تهدیدگونه علیه تل‌آویو را حفظ کند.
خواجویی همچنين اضافه کرد: اسرائیل در چند هفته اخیر 
و بعد از ترور هنیه و فؤاد شکر در وضعیت ترس و نگرانی 
قرار داشته و حتی سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله در 
سخنرانی خود به این فضاي ترس اشاره کرده و آن را بخشی 
از انتقام علیه اسرائیل دانسته است؛ بنابراین حزب‌الله سعی 
می‌کند اتمسفر ترس در تل‌آویو درخصوص پاسخ احتمالی 

حزب‌الله را همچنان حفظ کند.
وی خاطرنشان کرد: هدف دوم حزب‌الله این است که اعلام 
کند این عملیات مقدماتی است و محدود نخواهد بود و 
پاسخ‌های بعدی در راه است تا این تصور ایجاد نشود که 

پاسخ به ترور فؤاد شکر نامتناسب و ضعیف بوده است.

برگ‌های برنده‌ای هست که هنوز رونمایی نشده‌اند
کارشناس مسائل لبنان با بیان اینکه عملیات حزب‌الله کنترل 
شده بوده است، یادآور شد: راهبرد اصلی حزب‌الله حفظ 
قدرت بازدارندگی است اما نمی‌خواهد وارد جنگ تمام‌عیار 
با طرف مقابل شود. در همین چارچوب بود که هفته گذشته 
از تونل‌های موشکی حزب‌الله رونمایی شد. مقاومت لبنان 
می‌گوید که برگ‌های برنده‌ای داریم که هنوز از آنها رونمایی 
نکرده‌ایم تا قدرت بازدارندگی‌مان را به تل‌آویو نشان دهیم.

وی با بیان اینکه حزب‌الله لبنان قصد دارد با به رخ کشیدن 
قدرت بازدارندگی مانع تهاجم جدی تل‌آویو به لبنان شود، 
ادامه داد: درگیری‌های 2طرف در یک چارچوب مشخص 
بوده و قدرت تخریبی 2طرف علیه هم مانع از ورود به جنگ 
تمام‌عیار شده است. البته سطح و عمق درگیری‌ها در 

چند‌ماه اخیر افزایش یافته است.
خواجویی با تأکید بر اینکه حملات 2طرف بین لبنان و 
اسرائیل ارتباطی با مذاکرات آتش‌بس ندارد، تصریح کرد: 
هنوز مذاکرات حماس و اسرائیل شکست نخورده و مذاکرات 
بیشتر در فرایند تدریجی قرار دارد و اكنون نمی‌توانیم 
بگوییم این مذاکرات به‌صورت کامل به بن‌بست رسیده و 
در جریان این مذاکرات، درگیری بین حزب‌الله و اسرائیل 

ادامه داشته است.
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